INDICAÇÃO Nº 450/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma

regimental, reiterando a Indicação nº 170/2022, que seja oficiado ao Senhor

Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento competente

desta Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de

providenciar o recapeamento/reparo asfáltico na Rua São Paulo – Jardim

São Francisco.

JUSTIFICATIVA: A medida se faz urgente e

necessária, haja vista que a obra de recapeamento foi feita recentemente,

mas houve vários pontos de erosão em razão de acabamento inadequado

das sarjetas, situação que se agrava cada vez mais por conta do período de

chuvas intensas.

Certos de podermos contar com o apoio do Senhor

Chefe do Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos

antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 29 de abril de 2024.

Vereador FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE